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, [Indenrigsministeren,] , 
Endelig vil et udvalg nedsat under kultur- 

ministeriet overveje spørgsmålet Oll amts- 
kommunernes overtagelse af eentralbiblîo"- 
tekerne. 

Ddt er.: regeringens agt, at der i den 
kommende, tid skal arbejdes videre med de 
spørgsmål, der, knytter sig: til en opgave- 
overførsel til kommunerne, således at der 
inden kommunalreformens ikrafttræden ha- 
.ves klarhed over, hvilke nye opgaver , kom- 
munerne fremtidig skal tåge sig af, samt en 
tilnærmelsesvis tidsplan herfor. 

: Med hensyn til den finansielle reform, ,der 
-forberedes af regeringens; byrdefordelings- 
udvalg, er det på indeværende tidspunkt 
ikke muligt at fremkomme med helt kon- 
,krete oplysninger, da udvalget endnu ikke 
har afsluttet sine overvejelser. Der kan dog 
redegøres for de hovedprincipper, der er 
lagt til grund * under d e t  forberedende ar- 
bejde. 홢 - 
" 홢;' Målsætningen for den forestående omlæg- 
ning af byrdefordelingen er at skabe en 
bedre udligning end den v æ r e n d e  mellem 
de velstående og økonomisk svagere egne af 
landet, ,at skabe en nøjere forbindelse: mel- 
lem koii^ipetence, og økonomisk ansvar samt 
홢 at afvikle de administrativt besværlige reL 
fusionsordninger, der i økonomisk henseende 
ikke spiller nogen større rolle; : 

På baggrund af den betænkning; der for 
홢et dille års tid siden er afgivet af et embeds- 
mandsudvalg om statens refusioner af kom- 
munernes1 udgifter, er det naturligt at over- 
veje spørgsmålet om statens overtagelse af 
den mellemkommunale refusions udgifter 
mod en nedsættelse af nogle af de meget høje 
TeÎusionsprocenter på andre områder samt 
en afvikling af smårefusiønér., 홢홢 i . 

Med hensyn til de udligningsmæssige pro- 
blemer sker der ganske vist gennem kom- 
munesammenlægningerne en vis udjævning 
af lokale, - økonomiske forskelle kommunerne 
imellem, men de egns vise forskelle fjernes 
ikke gennem kommunesammenlægninger. 
Det skulle derimod være muligt at tilveje- 
bringe en landsudligning, gennem skatte- 
grundlagstilskud til amtskommunerne og en 
kombination af generelle og specielle tilskud 
til primærkommunerne. = 

. '; Der stiles mod ,eii omlægning af byrde- 
fordelingen 홢 med \ virkning for finansåret 

1970-7 1, og lovforslag herom vil blive frem- 
sat i denne folketingssamling. Det er hen-1 
sigten at: søge forslaget udformet således, at 
det uden væsentlige, principielle ændringer 
skulle kunne tilpasses den omlægning af op- 
ga veforÇtelingen, som vil ske i løbet, af 
1970erne. 
. ;(Med;hensyn til den amtskommunale be- 
skatning er regeringen indstillet på 4t; fore- 
slå i indførelse af; en direkte amtskommunal 
indkomstskat. 'Imidlertid viI en :sådan skat 
af tekniske .årsager først kunné indpasses i 
kildeskatten fra 1. januar 1972, hvorfor der 
i en kort 홢 overgangsperiode må regnes med 
fortsat indirekte skatteudskrivning til amts- 
k o m m u n e n .  "  "  "  "  i '  "  ' ; 

Der vil -i denne 홢 folketingssamling-blive 
fremsat forslag om ændringer i loven om iden 
amtskommunale ,beskatning,. og der vil da > 
være mulighed for at drøfte. overgangsord- 
ningen, indtil , en amtskommunal ,,.kilde'skat 
kan gennemføres. 홢-.i-. 홢 ; v! / 
/" Af denne redegørelse for regeringens re- 

formplaner, for så vidt angår opgave- og 
byrdefordelingen, fremgår det, at målsæt- 
ningén er at styrke det kommunale selvstyre, 
atitilvejebringe en decentralisering og bedre 
lokal koordinering inden for den offentlige 
forvaltning, at skabe nøje sammenhæng 
mellem kompetence og : økonomisk ansvar 
samt at give vanskeligt stillede kommuner 
bedre økonomisk grundlag for at løse op- 
g a v e r n e . .  

Ordføreren for r,forslagsstilletne (R.B. An- 
dersen): Hermed har jeg den ære for tinget 
at fremsætte forslag Ml folketingsbeslutning 
vedrørende fremtidsforskning og forslag til fol1 
ketingsbeslutning om fremme af forskning bg 
produktudvikling i: erhvervslivet og fremme af 
kontakten mellem erhvervslivet og' forskningen. 

Der er formentlig bred enighed om; at 
det er af helt afgørende betydning for u den 
fremtidige, samfundsudvikling og den frem- 
tidige erhvervsmæssige udvikling, at vi ud- 
bygger forskningen af det fremtidige sam- 
funds problemer og af den forskning, der 
giver erhvervslivet mulighed for nye frem- 
stød; så det kan 'hævde sig både på hjem- 
memarkedet og på eksportmarkederne.. 

Der finder allerede en del forskning sted 
af forskellige områder af fremtidens; sam- 
fund og af de vilkår og muligheder, men- 


